



خبر

سنگ تمام
قطری‌ها از روز اول

در فرودگاه نمادهای جام جهانی زیاد است اما برخلاف جام‌های قبلی، تا صبح دیروز هیجان و تب جام جهانی چه در فرودگاه و چه در سطح شهر بالا نبود و انگار نه انگار که قطر میزبان این رویداد بزرگ است. شاید دلیلش گرمای هوا در طول روز باشد. از فرودگاه گرفته تا هتل و مرکز خبری، تمام راهنماها و کارکنان بخش‌های مختلف تمام تلاش خود را می‌کردند تا در اسرع وقت مشکلات خبرنگاران و هواداران را حل کنند. خبرنگارانی که برای دریافت ID کارت با مشکلاتی نظیر مغایرت شماره گذرنامه یا نام و نام خانوادگی مواجه بودند، به بخش ویژه‌ای هدایت می‌شدند و در کمترین زمان ممکن مشکل آنها حل می‌شد. برخورد گرم، صمیمانه و محترمانه قطری‌ها بیش از هر چیز نشان می‌داد که این کشور می‌خواهد به شعار «بهترین جام جهانی تاریخ» عمل کند.

گرما مشکل
حاضران در قطر

هوا در دوحه بسیار گرم است و دما حوالی ظهر به بیش از ۳۰ درجه هم می‌رسد؛ البته رطوبت و شرجی بودن هوا باعث می‌شود تا گرما را بیشتر احساس کنیم. کمی پیاده‌روی زیر آفتاب، آدم را گرم‌زده و خیس عرق می‌کند. احتمالاً به همین دلیل است که از صبح تا دم غروب خبری از مردم در سطح شهر نیست. در آستانه ماه آخر پاییز، وقتی هوا در دوحه چنین گرم است، حالا تصور کنید مثل همیشه قرار بود جام جهانی در تابستان برگزار می‌شد، هواداران و تیم‌ها با چه اوپلاهایی مواجه بودند.

سود قطر در ازای هزینه
۲۰۰ میلیارد دلاری

قطر ۲۲۲ میلیارد دلار هزینه کرده و از این جام فووش ۲۲ میلیارد درآمد خواهد داشت. کدام عقل سلیمی می‌گوید ۲۰۰ میلیارد دلار ضرر کنیم که میزبان جام جهانی شویم؟ پس داستان چیز دیگری است.

۲۰۰ میلیارد دلار ضرر - که رقم سرسام‌آوری است و می‌تواند یک ملت را ورشکسته یا خوشبخت کند- ظاهر ماجراست؛ باید عمیق‌تر به موضوع نگاه کرد که عوض این ۲۰۰ میلیارد دلار، کجا و چگونه چندین برابر این رقم، به کشورش باز می‌گردد. سوازی بازگشت این سرمایه، قطر نه تنها سود می‌کند، که اعتبار بین‌المللی و هزار و یک چیز دیگر هم نصیب خود و مردمانش می‌شود. ساده است اگر فکر کنیم چون قطر کشوری پولدار است، بی‌حساب و کتاب عیب بچه پولدارها ریخت و پاش کرده و پریس گرفتن این میزبانی با آمریکا و انگلیس درافتاد.

بازار داغ غذاهای
ایرانی در دوحه

حضور ایرانیان از نقاط مختلف جهان در دوحه برای تماشای دیدارهای تیم ملی و البته مسافرت تعداد قابل ملاحظه‌ای از هموطنانمان که مقیم امارات هستند موجب شده تا هتل‌ها و رستوران‌های شهر دوحه به فکر طبخ غذاهای ایرانی بيفتند. تعداد زیادی از رستوران‌های بین‌المللی قطر از روز جمعه غذاهای ایرانی را هم به منو خود اضافه کرده‌اند و ایرانی‌ها می‌توانند در این رستوران‌ها به راحتی چلو کباب و جوجه کباب پیدا کنند. البته به طور کلی رستوران ایرانی در دوحه کم نیستند و هموطنان ما از این بابت دچار مشکل نخواهند شد. نکته جالب توجه اینجاست که غذاهای ایرانی مورد توجه سایر توریست‌هایی که به قطر سفر کرده‌اند نیز قرار گرفته است.



میثاق معمارزاده:

امریکا و ولز از ما قوی‌تر هستند

میثاق معمارزاده، گلر پیشین پرسپولیس که در مقطعی لباس تیم ملی را هم به تن کرد، پیش‌بینی‌اش از عملکرد ایران در جام جهانی را اینطور تشریح کرد: «کی‌روش اساساً مربی‌ای است که روش بسته و تخریب را در مورد تیم‌های حریف به کار می‌برد. تیم‌هایی مانند ولز و آمریکا از لحاظ بدنی از ما بهتر هستند و در یک جمله اگر بخواهم حرف بزنم باید بگویم که من روح قوی‌ای در کالبد تیم و بازیکنانمان نمی‌بینم و شانس زیادی برای شان قایل نیستم.»



سیدحمید سجادی

میهمان ویژه تیم ملی روبه‌روی کی‌روش

سیدحمید سجادی ساعاتی پس از حضور در قطر در اردوی تیم ملی فوتبال حاضر شد. در این دیدار وزیر ورزش و جوانان در گفت‌وگو با کارلوس کی‌روش از تلاش‌های انجام گرفته توسط او و بازیکنان تیم ملی قدردانی و برای آنها در دیدار برابر انگلیس آرزوی موفقیت کرد. سجادی چند روز قبل در مصاحبه‌ای از کارلوس کی‌روش در خصوص صحبت‌هایی که انجام داده بود، تشکر کرد تا نشان دهد رابطه ویژه‌ای با سرمربی پرتغالی تیم ملی دارد.



حاج صفی

رونمایی از اولین بازیکن فیکس ایران مقابل انگلیس

تیم ملی کشورمان در اولین بازی خود در رقابت‌های جام جهانی به میدان می‌رود. جالب است بدانید با توجه به اینکه حاج صفی در این نشست خبری حضور داشت، باید گفت که اولین بازیکن فیکس ترکیب ایران مقابل انگلیس مشخص شد و امروز حاج صفی در بازی مقابل انگلیس به عنوان کاپیتان تیم ایران به میدان خواهد رفت.



ایران شاید شگفتی‌ساز شروع مسابقات باشد

خبرنگار رادیو کلمبیا: بازیکنان
با کلمبیا نساختند!

از فرودگاه بین‌المللی دوحه و هتل محل استقرار خبرنگاران تا مرکز خبری، مترو و اتوبوس‌هایی که خبرنگاران را جابه‌جا می‌کنند، با چهره‌هایی مواجه می‌شویم که از سراسر دنیا به قطر آمده‌اند؛ یا تماشاگر و هوادارند، یا بازیکن سابق تیم‌های بزرگ. خبرنگاران زیادی هم اینجا دور هم جمع شده‌اند. اما همه آنها دیگر فوتبال ایران و بازیکنان پرواژه‌اش را می‌شناسند. از هوادارانی که به علی دایی اشاره می‌کنند تا رسانه‌هایی که شناخت خوبی از آزمون، جهانیش، طارمی و دیگر ستاره‌های تیم ملی دارند. وقتی سه دور متوالی در جام جهانی حاضر باشی، اغلب

علاقه‌مندان به فوتبال به تیم شما جور دیگری نگاه می‌کنند. از هواداران مکزیک و اکوادور که بگذریم، خبرنگاران رادیو کلمبیا حرف‌های جالبی برای ما داشتند؛ آنها بواسطه کارلوس کی‌روش، فوتبال ایران را دنبال می‌کردند و شناخت نسبی از تیم ایران داشتند. خانم گلوپا (یکی از خبرنگاران کلمبیایی) در پاسخ به سؤال ما درباره غیبت کشورشان در قطر گفت: «اگرچه کلمبیا به جام جهانی صعود نکرد اما فوتبال در کشور ما ورزش اول محسوب می‌شود و به همین دلیل بیش از ۱۰۰ خبرنگار کلمبیایی به قطر آمده‌اند. چه کلمبیا در جام جهانی باشد و چه

نباشد، مردم کشور ما این رویداد مهم را به دقت دنبال می‌کنند. افسوس می‌خوریم که در این رویداد حضور نداریم اما فوتبال همین است. گاهی برنده‌ای و گاهی بازنده.» خبرنگار رادیو کلمبیا در مورد حضور کی‌روش و ناکامی این مربی در کلمبیا هم برای ما توضیحات جالبی داد: «به شخصه کی‌روش و کارش را می‌پسندم و به این مربی علاقه دارم. مسائلی به‌وجود آمد که این مربی در تیم ملی ما موفق نبود. شکست مقابل اکوادور و اروگوئه تأثیر زیادی در صعود نکردن و ناکامی کی‌روش داشت. تا قبل از این دو بازی همه چیز خوب بود اما واقعیت این است که اختلافات او و تعدادی

از بازیکنان باعث ناکامی کی‌روش شد. دل تعدادی از بازیکنان با این مربی نبود و همین اختلافات منجر به شکست سنگین مقابل اکوادور و اروگوئه شد. بازیکنان کلمبیا با کی‌روش نساختند و دوست نداشتند با این مربی کار کنند. تعدادی از بازیکنان هم برای ما توضیحات جالبی می‌کردند و دلشان نمی‌خواست او نتیجه بگیرد. به نظر من علت اصلی جدایی کی‌روش از کلمبیا ناسازگاری بازیکنان بود. اگرچه ما هر دو خبرنگار کلمبیایی متفق‌القول - این مربی را قبول داریم و امیدواریم که در ایران نتایج خوبی بگیرد.» این دو خبرنگار رادیو کلمبیا در پاسخ

خبرنگار رادیو کلمبیا
در مورد حضور
کی‌روش و ناکامی
این مربی در کلمبیا
هم برای ما توضیحات
جالبی داد: «به
شخصه کی‌روش و
کارش را می‌پسندم
و به این مربی علاقه
دارم. مسائلی
به‌وجود آمد که این
مربی در تیم ملی ما
موفق نبود.»

گزارش

تفاوت سرمربی تیم ملی و کارشناسان امروز دیده می‌شود

کی‌روش مثل همیشه ما را سورپرایز می‌کند؟

در قطر، هرچا صحبت از تیم ملی ایران و بازی با انگلیس می‌شود، همه و همه یک جواب ساده و روشن دارند؛ همان چیزی که تمام اهالی فوتبال درباره تیم ملی و کی‌روش می‌گویند. خبرنگاران خارجی، هواداران قطری و انگلیسی‌تصور می‌کنند که تیم ملی ایران مثل همیشه با برنامه دفاع - ضدحمله مقابل انگلیس بازی می‌کند. آنها براساس پیشینه قبلی کی‌روش در تیم ملی ایران باور دارند که ایران در بازی امروز مقابل انگلیس روی دفاع لایه لایه متمرکز است و در کنار آن روی ضعف خط

دفاع انگلیس برنامه‌ریزی کرده. اغلب کارشناسان و اهالی فوتبال در قطر معتقدند که تیم ایران با همان سیستم همیشگی بازی می‌کند؛ از مهاجمان زهدار خود مثل طارمی، آزمون و جهانیش در ضدحمله استفاده خواهد کرد. اگرچه آزمون معلوم نیست که امروز به مسابقه اول ایران برسد اما وقتی همه سیستم کی‌روش را می‌شناسند و می‌گویند که ایران برای دفاع - ضدحمله به زمین می‌آید، باید درمورد استراتژی کی‌روش کمی درنگ کنیم. کی‌روش آنقدر باهوش و زرنگ هست

که مشت خود را به همین سادگی باز نکند و برنامه‌اش برای مربی و بازیکنان انگلیسی شناخته شده باشد؛ حتماً او در جریان بازی امروز ما را سورپرایز خواهد کرد و در کنار مدل و برنامه‌ای که همه می‌شناسند، چند استراتژی و برنامه دیگر هم قرار می‌دهد تا تیم گرت ساوت گیت را غافلگیر کند. بدون شک او به توانایی خط حمله انگلیس اشراف دارد، اما می‌داند که انگلیسی‌ها در فاز دفاعی آسیب‌پذیر هستند. باید میان کی‌روش که سابقه حضور در ۵ جام جهانی و مربیگری در تیم‌های

